АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2018 год              			  			 № 26
п.Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013 №76 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 11.05.2017 №69; от 12.10.2017 №164)

В соответствии с Постановлением администрации городского поселения В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013 №76 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлением от 11.05.2017 №69) следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы».
1.2. паспорт программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. таблицу «Перечень программных мероприятий» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава поселения 								А.В. Затирка

Приложение 1
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от 30.01.2018 г. № 26
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы»
	Наименование программы
	«Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21.11. 2013 года «О разработке муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	Постановление администрации городского поселения
Игрим от 30.12.2013 № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

	Цели муниципальной программы
	  Формирование эффективной системы управления             муниципальным имуществом городского поселения Игрим, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества городского поселения Игрим.

	Задачи муниципальной программы
	1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим.
2. Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы
	1. Внедрение системы межведомственного электронного взаимодействия для поддержки исполнения муниципальных услуг в электронном виде;
2. Развитие функциональных возможностей официального сайта администрации городского поселения Игрим;
3. Автоматизация, информационное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
4. Проведение работ по обслуживанию компьютерной техники и корпоративной сети органов местного самоуправления;
5. Создание, внедрение и сопровождение компьютерных сетей и распределенных систем обработки информации;
6. Создание, внедрение и сопровождение автоматизированных информационных систем в области делопроизводства и документооборота в целях поддержания на должном уровне достигнутых показателей.

	Сроки реализации программы
	2014-2020 годы

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит 1995,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 128,8  тыс.рублей
2015 год -  0,0 тыс.рублей,
2016 год -  497,1 тыс. рублей,
2017 год -  267,6 тыс. рублей,
2018 год -  92,0 тыс.рублей.
2019 год – 500,0 тыс.рублей
2020 год – 500,0 тыс.рублей
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района и внебюджетных источников в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Увеличение доли архивных фондов, включая фонды аудио- и видеоархивов, переведенных в электронную форму до 50 процентов;
Увеличение доли государственных и муниципальных услуг, оказываемых населению городского поселения Игрим с использованием информационных и телекоммуникационных технологий, в общем объеме государственных   и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 60 процентов от общего количества государственных и муниципальных услуг;
Модернизация автоматизированных рабочих мест в органах местного самоуправления городского поселения Игрим

Приложение 2
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от 30.01.2018 г. № 26
Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Ожидаемые конечные результаты

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества

	Задача: Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим.

	1.1
	Приватизация муниципального имущества, в том числе осуществление необходимых предпродажных мероприятий
	Администрация городского поселения Игрим
	Всего
	1265,7
	128,8
	0
	497,1
	47,8
	92
	500

	Увеличение доли государственных и муниципальных услуг, оказываемых населению городского поселения Игрим с использованием информационных и телекоммуникационных технологий,  в общем объеме государственных   и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 60 процентов от общего количества государственных и муниципальных услуг; Увеличение доли архивных фондов, включая фонды аудио- и видеоархивов, переведенных в электронную форму до 50 процентов;  Модернизация автоматизированных рабочих мест в органах местного самоуправления городского поселения Игрим

	бюджет поселения
	1265,7
	128,8
	0
	497,1
	47,8
	92
	500
	500

	1.2
	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация городского поселения Игрим
	бюджет поселения

	219,8
	9,9

	1.3
	Обеспечение контроля, учета, сохранности, содержания, страхования имущества
	Администрация городского поселения Игрим
	бюджет поселения
	0

	Всего по Программе
	всего
	1995,4
	128,8
	0
	497,1
	267,6
	101,9
	500
	500

	бюджет поселения
	1995,4
	128,8
	0
	497,1
	267,6
	101,9
	500
	500

Приложение 3
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2018 г. № 26

	Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица измерения
	Базовый показатель
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	на начало реализации программы
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.Показатели непосредственных результатов

	1.1.
	Внедрение системы межведомственного электронного взаимодействия для поддержки исполнения муниципальных услуг в электронном виде;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	70

	1.2.
	Развитие функциональных возможностей официального сайта администрации городского поселения Игрим;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	1 500

	1.3.
	Автоматизация, информационное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	50

	1.4.
	Проведение работ по обслуживанию компьютерной техники и корпоративной сети органов местного самоуправления;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	280

	1.5.
	Создание, внедрение и сопровождение компьютерных сетей и распределенных систем обработки информации;
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.6.
	Создание, внедрение и сопровождение автоматизированных информационных систем в области делопроизводства и документооборота в целях поддержания на должном уровне достигнутых показателей.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.Показатели конечных результатов

	2.1.
	Увеличение доли архивных фондов, включая фонды аудио- и видеоархивов, переведенных в электронную форму до 50 процентов;
	%
	29,1
	29,2
	29,3
	29,4
	29,4
	29,5
	29,7
	29,7
	29,7

	2.2.
	Увеличение доли государственных и муниципальных услуг, оказываемых населению городского поселения Игрим с использованием информационных и телекоммуникационных технологий, в общем объеме государственных   и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 60 процентов от общего количества государственных и муниципальных услуг;
	%
	0
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	60
	60

	2.3.
	Модернизация автоматизированных рабочих мест в органах местного самоуправления городского поселения Игрим
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100